5

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____________
	№ ____________

	ст. Советская

	О конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

На основании Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законов Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», решения Совета Советского сельского поселения Новокубанского района  от 26 июля 2019 №253 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района» постановляю:

1. Утвердить:

1) Положение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (приложение № 1);

2) Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (приложение № 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского сельского поселения Новокубанского района А.Н.Солянова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения в специально установленных местах для  обнародования муниципальных правовых актов администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.
Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов
Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
от ______________ №____
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
1. Общие положения

1.1. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Федеральный закон от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», решение Совета Советского сельского поселения Новокубанского района от 26 июля 2019 №253 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района», а также настоящее Положение
1.2. В администрации Советского сельского поселения Новокубанского района поселения формируется конкурсная комиссия по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (далее – Комиссия).

1.3. Комиссия действует на постоянной основе.

2. Функции Комиссии

Функциями Комиссии являются:

прием и изучение документов лиц, пожелавших участвовать в конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (далее – конкурс);
проверка достоверности сведений, содержащихся в представленных документах;
определение даты, места и времени проведения заседания конкурсной комиссии и уведомление об этом кандидатов;
оценка кандидатов, участвующих в конкурсе, и определение победителей в конкурсе;
информирование участников конкурса о его результатах;
иные функции, связанные с проведением конкурса.
3. Организация работы Комиссии
 3.1. Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
3.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
3.3. Председатель комиссии планирует работу комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии, назначает дату и время заседания комиссии, председательствует на заседании комиссии, подписывает протоколы заседаний комиссии и информацию, направляемую претендентам на замещение вакантной должности муниципальной службы.

Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя комиссии в случае его отсутствия или невозможности исполнения им своих полномочий, а также осуществляет по поручению председателя комиссии иные полномочия.

Секретарь конкурсной комиссии принимает поступающие материалы и документы, готовит их для рассмотрения на заседании комиссии, ведет протоколы заседания комиссии, выполняет другие действия, организационно обеспечивающие деятельность комиссии.

3.4. К участию в работе конкурсной комиссии могут привлекаться представители научных, образовательных учреждений, других организаций в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанным с муниципальной службой.

3.5. При проведении конкурса конкурсная комиссия:

рассматривает представленные претендентами документы на их соответствие предъявляемым требованиям;

оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной или государственной службы, осуществлении трудовой деятельности, а также на основе конкурсных процедур с использованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных качеств кандидатов (индивидуальное собеседование).

3.6. При оценке профессиональных и личных качеств кандидатов конкурсная комиссия исходит из соответствующих квалификационных требований к вакантной должности муниципальной службы и иных положений, установленных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, а также из требований должностной инструкции по этой должности.

3.7. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа ее членов. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании и оформляются в форме протокола, который подписывается председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, секретарем и членами конкурсной комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

3.8. Если член комиссии не согласен с решением комиссии, он вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое приобщается к протоколу.

3.9. По итогам участия кандидата в конкурсе комиссия принимает одно из следующих решений:

о признании кандидата победителем в конкурсе;

о непризнании кандидата победителем в конкурсе.

3.10. Конкурсная комиссия вправе также принять решение, имеющее рекомендательный характер, о включении в кадровый резерв кандидата на замещение вакантной должности муниципальной службы, который не стал победителем конкурса, но профессиональные и личностные качества которого получили высокую оценку.

3.11. Если конкурсной комиссией принято решение, предусмотренное пунктом 3.10. настоящего Положения, то с письменного согласия кандидата издается муниципальный правовой акт о включении его в кадровый резерв для замещения должности муниципальной службы той же группы, к которой относилась вакантная должность муниципальной службы.

3.12. Сообщения о результатах конкурса направляются кандидатам в письменной форме в 5-дневный срок со дня его завершения. Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Новокубанского района в сети Интернет.
4. Обеспечение деятельности Комиссии
Организационное, техническое и документационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет общий отдел администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

                   С.Ю.Копылов
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

от ______________ №____

СОСТАВ

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
	1. Солянов Александр Николаевич
	-
	заместитель главы Советского сельского поселения Новокубанского района, председатель комиссии;

	2. Меснянкин Юрий Викторович
	-
	начальник имущественно-правого отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, заместитель председателя комиссии;

	3. Сытникова Оксана Ивановна
	-
	начальник общего отдела администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	4. Гуров

Сергей Юрьевич
	-
	председатель Совета  Советского сельского поселения Новокубанского района (по согласованию);

	5. Нигоруца

Анна Игоревна
	-
	депутат Совета Советского сельского поселения Новокубанского района (по согласованию).

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

        С.Ю.Копылов